CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para o Projeto de Lei nº

9.604/2018, de autoria do Deputado

Jerônimo Goergen.

Senhor Presidente,

  Nos termos do Art. 155, do Regimento Interno, requeremos

urgência para o Projeto de Lei nº 9.604, de 2018, de autoria do Deputado

Jerônimo Goergen, que “dispõe sobre o abuso do direito de articulação de

movimentos sociais, destinado a dissimular atuação terrorista, inserindo

parágrafo no art. 2º da Lei nº 13.260, de 16 de março de 2016”, a fim de

que seja incluído o mais brevemente possível na Ordem do Dia do Plenário da

Câmara dos Deputados.

  Sala das Sessões,13 de março de 2018.

DEPUTADO JERÔNIMO GOERGEN

PP/RS